
Beretning afgivet af Transport-, Bygnings- og Boligudvalget den 27. september 2018

Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om en statslig tilskudspulje, der skal fremme
opførelsen af almene ungdomsboliger i 2018 og 2019

[af Søren Egge Rasmussen (EL) og Pelle Dragsted (EL)]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 10. oktober 2017

og var til 1. behandling den 8. december 2017. Beslutnings-
forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i
Transport-, Bygnings- og Boligudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 1 møde.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 7 spørgsmål til transport-, bygnings-

og boligministeren og 1 til uddannelses- og forskningsmini-
steren til skriftlig besvarelse, som disse har besvaret.

2. Politiske bemærkninger
Et mindretal i udvalget (EL, SF, ALT og RV) er enige

om, at der er behov for flere almene ungdomsboliger. Bolig-
mangel er et problem i flere byer, og det er nødvendigt at gi-
ve kommunerne så mange redskaber som muligt til at imø-
degå dette. I flere studiebyer omfatter problemet således og-
så ungdomsboliger.

Dansk Byggeri skønnede i 2016, at der var akut behov
for 24.000 boliger til de nye studerende (»Behovet for stu-

dieboliger stiger fortsat«, Notat, Dansk Byggeri, juni 2016).
Dette står imidlertid ikke mål med det planlagte byggeri i
kommunerne. Under et gav kommunerne tilsagn til 1.778
ungdomsboliger i 2016 og planlagde at give tilsagn om at
bygge 2.862 ungdomsboliger i 2017. I juni 2017 var der dog
alene givet tilsagn til 640 boliger.

Mindretallet opfordrer derfor regeringen til at udarbejde
og fremlægge en redegørelse for mulighederne for at frem-
me opførelsen af billige ungdomsboliger i uddannelsesbyer-
ne, herunder almene ungdomsboliger.

Mindretallet mener, at staten bør tage et større ansvar for
at løfte opgaven med at sikre flere ungdomsboliger i byer
med mange uddannelsespladser. Derfor opfordres regerin-
gen til at oprette en statslig tilskudspulje, der skal fremme
opførelsen af flere almene ungdomsboliger.

P.u.v.

Lennart Damsbo-Andersen
formand

Til beslutningsforslag nr. B 14 Folketinget 2017-18

AX021852



Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 14

Bilagsnr. Titel
1 Oversigt fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen over kommunernes til-

sagn til ungdomsboliger i 2016 og 2017
2 Udkast til beretning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 14

Spm.nr. Titel
1 Spm., om kommunernes finansiering af 10 pct. af grundkapitalen til

almene ungdomsboliger indgår i den kommunale anlægsramme i for-
hold til beregning af, om en kommune overholder det kommunale an-
lægsloft, til transport-, bygnings- og boligministeren, og ministerens
svar herpå

2 Spm., om en statslig medfinansiering af etablering af ungdomsboliger
vil blive indregnet i kommunernes anlægsramme i forhold til bereg-
ning af, om en kommune overholder det kommunale anlægsloft, til
transport-, bygnings- og boligministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvor mange studerende der ved studiestart mangler en
permanent bolig, til transport-, bygnings- og boligministeren, og mini-
sterens svar herpå

4 Spm., om der er viden om, hvilke grunde der angives som værende år-
sag til studerendes frafald på studierne, til uddannelses- og forsknings-
ministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm., om ministeren vil fremlægge de beregninger, Venstres ordfører
henviste til under 1. behandling, til transport-, bygnings- og boligmini-
steren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om, hvilke barrierer forskellige typer af kommuner oplever i for-
hold til opførelse af almene ungdomsboliger, til transport-, bygnings-
og boligministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om, hvad status er i forhold til tilsagn til ungdomsboliger i 2016,
2017 og 2018, og status på kommunernes forventninger i forhold til
tilsagn til ungdomsboliger, til transport-, bygnings- og boligministe-
ren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om uddybning af ministerens svar på B 14 – spørgsmål 5, til
transport-, bygnings- og boligministeren, og ministerens svar herpå
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